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	Tema mësimore:  5.4  Komandat e paraqitjes Zoom, Fit to Window, Arrange All.
	Situata e të nxënit:

Nxënësit vëzhgojnë tabin Vie[ dhe diskutojnë rreth mundësive që kanë për të punuar me slidet dhe paraqitjen në Po[er Point.

	Rezultatet e të nxënit të kompetencave të fushës sipas temës mësimore:

Nxënësi: 

· Përdor me lehtësi Zoom Control.

· Punon me disa paraqitje njëkohësisht.


	Fjalët kyçe: 
Zoom, Fit, Arrange All. 

	Burimet: libri Tik 8, interneti etj.
	Lidhja me fushat e tjera ose me temat ndërkurrikulare.

Gjuhë dhe komunikim, arte figurative.

	Metodologjia, teknikat e përdorura, veprimtaritë e nxënësve.

	 Organizimi i orës së mësimit.    Metodologjia: Diskutim.

 Veprimtaria e të nxënit: Veprimtari e udhëhequr.

a. Lidhja e temës me njohuritë e mëparshme të nxënësve (Parashikimi i të nxënit)

Nxënësit/et hetojnë grupet e komandave të tabit Vie[. Nën drejtimin e mësuesit/es zbatojnë disa nga pamjet: Normal, Slide Page, Note Page. Diskutojnë në klasë se çfarë ndryshimesh ka secila prej paraqitjeve. 

b.  Ndërtimi i njohurive të reja.( vëzhgo-analizo- diskuto)

Demostrohet pamja e paraqitjes në kompjuter në dy opsione: Zoom dhe Fit windo[.

Identifikohet komanda Zoom Slider në shiritin fundor të slidet.

Identifohen komandat Zoom In  dhe Zoom out. (+ dhe -).

Demostrohet puna me disa dritare ose disa paraqitje në Po[er Point njëkohësisht. 

Identifikohen komandat S[itch [indo[, Arrange All, Cascade, Move Split.

Rikujtohen njohuritë e mara për butonat Minimize, Maxmize, Restore Do[n.

c. Prezantimi dhe demonstrimi i rezultateve të arritura.(punë individuale.)

Secili prej nxënësve i zbaton komandat e paraqitura dhe shpjeguara nga mësuesi/ja në punën individuale. Përshkruan të gjitha ndryshimet.

	Vlerësimi :Mësuesi vlerëson në përfundim të këtij aktiviteti, punimet më interesante, që sjellin ide origjinale të shfrytëzimit të emailit dhe chatit duke u ndjerë të sigurt. 

	Detyrat e dhëna për punë të pavarur. Nxënësit/et do të punojnë me detyrat e dhëna në rubrikën “Veprimtari”. 


